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安徽华骐环保科技股份有限公司 

关于公司设立以来股本演变情况的说明 

 

一、有限公司阶段的历史沿革 

（一）2002年 4月，华骐有限成立 

1、设立情况 

2002 年 4月，安徽工业大学华冶自动化工程公司（以下简称“安工大华冶”）

与李明河等 24 名自然人共同出资成立马鞍山市华骐环保科技有限公司（以下简

称“华骐有限”），注册资本 100.00万元。 

2002 年 4月 26 日，马鞍山永涵会计师事务所出具“永验字[2002]0452号”

《验资报告》予以验证：截至 2002年 4月 24日，华骐有限已收到安工大华冶和

24名自然人股东缴纳出资 100.00万元，均为货币资金。 

2002 年 4月 27 日，华骐有限在马鞍山市工商行政管理局办理了设立登记并

领取《企业法人营业执照》（注册号：3405001002489）。 

华骐有限设立后的股权结构如下： 

序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

1 安工大华冶 18.00 18.00% 

2 李明河* 16.00 16.00% 

3 王晓焱 10.00 10.00% 

4 王晓江* 6.00 6.00% 

5 金鸣林 5.00 5.00% 

6 姜鹏 5.00 5.00% 

7 俞露 5.00 5.00% 

8 魏林 4.00 4.00% 

9 刘光春 4.00 4.00% 

10 徐经波  3.00 3.00% 

11 岳月发 3.00 3.00% 

12 刘琪 3.00 3.00% 

13 敖文纲 3.00 3.00% 

14 尚世春 3.00 3.00% 
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15 朱静 2.00 2.00% 

16 叶文丽 3.00 3.00% 

17 朱晓燕 1.00 1.00% 

18 曹焰 1.00 1.00% 

19 程蓉 1.00 1.00% 

20 陈文祥 1.00 1.00% 

21 魏港生 1.00 1.00% 

22 丁波 0.50 0.50% 

23 杨煌 0.50 0.50% 

24 黄本祥 0.50 0.50% 

25 金康 0.50 0.50% 

合  计 100.00 100.00% 

另经核查，上述全体自然人股东中：李明河系时任安工大科技实业总公司总

经理、安工大华冶总经理王健（兼任华骐有限总经理）的妻子，以及王晓江系时

任安工大副校长的妻子。李明河和王晓江属于处级以上党员领导干部的家属持股

情形，不符合当时党政领导干部廉洁从政的相关规定，但该党员领导干部家属持

股情形自 2012年王健从安工大华冶离职、王晓江于 2010年 4月将其所持股权全

部转让给刘光春而得以消除。 

2、设立之初的技术来源 

本次成立华骐有限的目的，旨在通过专业化公司实施“水处理轻质多孔生物

滤料技术”之科研成果转化，为此，2003 年 10 月 18 日华骐有限与安工大华冶

签订《专利使用权转让协议》，约定：华骐有限向安工大华冶支付 18.00万元专

利使用费，购买其申请的“一种用于废水处理球型多孔径轻质陶粒及其制造方法”

发明专利（注：该专利已于 2010 年 8 月过户至华骐有限），转让后安工大华冶

不再享受该专利所有利益。事后，华骐有限付清了转让款，有偿取得了公司设立

之初的主要生产技术并持续投入研发。 

（二）2002年 12月，华骐有限增资及股权转让 

2002 年 11月 6日，华骐有限股东会作出决议，同意股东王晓焱将其持有的

华骐有限 10.00万元出资以 1.00元/每元注册资本转让给其父王成来；同时华骐

有限吸收王爱斌等 6 名自然人新股东增资 20.00 万元。本次增资价格 1.00 元/

每元注册资本。 
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上述 6名自然人股东的增资情况如下： 

序号 股东姓名 增加出资（万元） 

1 王爱斌 3.00 

2 胡强国 5.00 

3 吴浩汀 3.00 

4 范春梅 2.00 

5 张鲁征
* 6.00 

6 张巧珍 1.00 

合  计 20.00 

注：张鲁征入股时系外籍自然人（已于 2010 年 4 月退出），本次入股未履行外商投资

程序，马鞍山市商务局已于 2012 年 7月出具《确认函》，认定该投资事项不属于重大违法

违规行为，不予追究。 

本次涉及安工大华冶的国有股权持股比例变动，存在未履行资产评估及其备

案手续的瑕疵。针对该类瑕疵事项（包括后文述及的），2019年 5月 27日，安

徽省教育厅出具了《安徽省教育厅关于请确认安徽华骐环保科技股份有限公司股

权形成演变相关事项的函》（皖教秘科〔2019〕51 号），同意安工大关于华骐

环保股权形成及历次变动情况，以及华骐环保股权变动过程中，不存在损害国有

股东权益和导致国有资产流失情形的确认意见。2019年 6月 13 日，安徽省财政

厅出具了《安徽省财政厅关于安徽华骐环保科技股份有限公司股权形成及演变相

关事项的复函》，同意确认华骐环保股权的形成及历次变动，并同时出具《安徽

省财政厅关于同意安徽华骐环保科技股份有限公司国有股权管理方案的复函》

（皖财教函[2019]191 号）。 

2002 年 11月 18日，安徽江南会计师事务所出具“皖江会验[2002]246号”

《验资报告》予以验证：截至 2002 年 11 月 18 日，华骐有限已收到股东新增缴

纳的注册资本 20.00 万元，均为货币资金。 

2002 年 12月 2日，华骐有限在马鞍山市工商行政管理局办理了本次增资及

股权转让的工商变更登记。 

本次增资及股权转让后，华骐有限的股权结构如下： 
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序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

1 安工大华冶 18.00 15.00% 

2 李明河 16.00 13.33% 

3 王成来 10.00 8.33% 

4 王晓江 6.00 5.00% 

5 张鲁征 6.00 5.00% 

6 金鸣林 5.00 4.17% 

7 姜鹏 5.00 4.17% 

8 俞露 5.00 4.17% 

9 胡强国 5.00 4.17% 

10 魏林 4.00 3.33% 

11 刘光春 4.00 3.33% 

12 徐经波 3.00 2.50% 

13 岳月发 3.00 2.50% 

14 刘琪 3.00 2.50% 

15 敖文纲 3.00 2.50% 

16 尚世春 3.00 2.50% 

17 叶文丽 3.00 2.50% 

18 王爱斌 3.00 2.50% 

19 吴浩汀 3.00 2.50% 

20 朱静 2.00 1.67% 

21 范春梅 2.00 1.67% 

22 朱晓燕 1.00 0.83% 

23 曹焰 1.00 0.83% 

24 程蓉 1.00 0.83% 

25 陈文祥 1.00 0.83% 

26 魏港生 1.00 0.83% 

27 张巧珍 1.00 0.83% 

28 丁波 0.50 0.42% 
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29 杨煌 0.50 0.42% 

30 黄本祥 0.50 0.42% 

31 金康 0.50 0.42% 

合  计 120.00 100.00% 

（三）2003年 12月，华骐有限增资及股权转让 

2003 年 11月，华骐有限股东之间进行了股权转让，自然人股东俞露其将持

有的华骐有限 5.00 万元出资分别转让给自然人股东李明河、王成来、刘光春、

王爱斌。具体转让情况如下： 

转让人 受让人 受让出资金额（万元） 
转让价格 

（元/每元注册资本） 

俞露 

李明河 1.00 

1.00 

（协商定价） 

王成来 1.00 

刘光春 1.00 

王爱斌 2.00 

合  计 5.00 / 

2003 年 12 月 28 日，华骐有限股东会作出决议，同意根据安徽江南会计师

事务所出具的“皖江会评［2004］2 号”《资产评估报告书》（截至 2003 年 11

月 30 日，华骐有限净资产评估价值 686.53 万元，评估增值 372.85 万元）调增

资本公积并转增资本 427.00 万元；同意除安工大华冶外原自然人股东享有的资

本公积转增资本中的 20%（对应出资 72.59 万元）根据公司章程转为公司今后的

激励股权，并由刘光春代持；同意马鞍山市华冶铝业有限责任公司（以下简称“华

冶铝业”，系代王成来等 15名实际出资人持股）认购华骐有限新增注册资本 40.00

万元；同意李明河等新老自然人股东认购华骐有限新增注册资本 41.00万元，其

中新增张燕、袁朝晖、许元龙、张升旗、王书林、杭光宇、刘式高、杜培明等 8

名自然人股东合计新增注册资本 17.77万元。 

本次华冶铝业及自然人股东对华骐有限的增资价格均为 1.26 元/每元注册

资本，系依据上述评估调账并转增注册资本 427.00 万元后公司每元出资对应的

净资产确定，但本次评估存在未履行备案手续的瑕疵。 

上述新、老自然人股东的增资额情况如下： 
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序号 股东名称/姓名 增加出资（万元） 

1 李明河 12.61 

2 王爱斌 7.77 

3 曹焰 1.59 

4 叶文丽 1.20 

5 刘光春 0.07 

6 华冶铝业（代持）
* 

40.00 

7 许元龙 3.90 

8 张升旗 3.90 

9 杜培明 2.40 

10 刘式高 2.40 

11 杭光宇 2.00 

12 袁朝晖 1.59 

13 王书林 0.79 

14 张燕 0.79 

合  计 81.00 

注：本次代持原因系华骐有限公司当时误认为需在引入法人股东（华冶铝业）的前提下，

方可视为国有产权变动从而进行资产评估增值的账务调整。 

2003 年 12月 31日，安徽江南会计师事务所出具“皖江会验[2004]9 号”《验

资报告》，对华骐有限本次新增注册资本的实收情况予以验证。 

2003 年 12 月 31 日，华骐有限在马鞍山市工商行政管理局办理了本次增资

及股权转让的工商变更登记。 

本次增资及股权转让后，华骐有限的股权结构如下： 

序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

1 安工大华冶 82.05 13.07% 

2 华冶铝业（代持） 40.00 6.37% 

3 刘光春（代持的未分配激励股份） 72.59 11.56% 

4 李明河 78.00 12.42% 

5 王成来 42.31 6.74% 
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序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

6 王爱斌 27.00 4.30% 

7 王晓江 23.08 3.68% 

8 张鲁征 23.08 3.68% 

9 刘光春 19.30 3.07% 

10 胡强国 19.23 3.06% 

11 金鸣林 19.23 3.06% 

12 姜鹏 19.23 3.06% 

13 魏林 15.39 2.45% 

14 叶文丽 12.74 2.03% 

15 敖文纲 11.54 1.84% 

16 吴浩汀 11.54 1.84% 

17 岳月发 11.54 1.84% 

18 尚世春 11.54 1.84% 

19 徐经波 11.54 1.84% 

20 刘琪 11.54 1.84% 

21 范春梅 7.69 1.23% 

22 朱静 7.69 1.23% 

23 曹焰 5.44 0.87% 

24 许元龙 3.90 0.62% 

25 张升旗 3.90 0.62% 

26 朱晓燕 3.85 0.61% 

27 魏港生 3.85 0.61% 

28 程蓉 3.85 0.61% 

29 陈文祥 3.85 0.61% 

30 张巧珍 3.85 0.61% 

31 杜培明 2.40 0.38% 

32 刘式高 2.40 0.38% 

33 杭光宇 2.00 0.32% 
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序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

34 黄本祥 1.92 0.31% 

35 杨煌 1.92 0.31% 

36 丁波 1.92 0.31% 

37 金康 1.92 0.31% 

38 袁朝晖 1.59 0.25% 

39 王书林 0.79 0.13% 

40 张燕 0.79 0.13% 

合  计 628.00 100.00% 

经核查，本次以经评估增值调账增加资本公积并转增实收资本 372.85万元，

不符合《公司法》及相关规范性文件有关出资方式的规定。后于 2009 年，全体

股东以现金方式补缴了该次 372.85万元的增资款。 

（四）2004年 8月，华骐有限股权转让 

2004 年 7月 29 日，华骐有限股东会作出决议，同意股东之间进行股权转让，

即：法人股东华冶铝业将其代持的华骐有限 40.00万元出资无偿恢复至实际股东

王成来等 15名自然人。具体转让情况如下： 

代持股人 实际持股人 对应出资（万元） 

华冶铝业 

王成来 6.69 

岳月发 5.45 

刘琪 3.95 

程蓉 3.95 

张鲁征 3.92 

魏港生 3.15 

尚世春 2.36 

朱晓燕 1.95 

刘光春 1.70 

丁波 1.58 

金康 1.58 

姜鹏 1.57 

徐经波 1.21 

杨煌 0.48 

叶文丽 0.46 

合  计 40.00 

注：经核查，华冶铝业与受让人、各受让人之间均不存在纠纷或潜在纠纷。 
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2004 年 8月 17 日，华骐有限在马鞍山市工商行政管理局办理了本次股权转

让的工商变更登记。 

本次股权转让后，华骐有限的股权结构如下： 

序号 股东名称/姓名 出资金额（万元） 出资比例 

1 安工大华冶 82.05 13.07% 

2 刘光春（代持的未分配激励股份） 72.59 11.56% 

3 李明河 78.00 12.42% 

4 王成来 49.00 7.80% 

5 王爱斌 27.00 4.30% 

6 张鲁征 27.00 4.30% 

7 王晓江 23.08 3.68% 

8 刘光春 21.00 3.34% 

9 姜鹏 20.80 3.31% 

10 胡强国 19.23 3.06% 

11 金鸣林 19.23 3.06% 

12 岳月发 16.99 2.71% 

13 刘琪 15.49 2.47% 

14 魏林 15.39 2.45% 

15 尚世春 13.90 2.21% 

16 叶文丽 13.20 2.10% 

17 徐经波 12.75 2.03% 

18 敖文纲 11.54 1.84% 

19 吴浩汀 11.54 1.84% 

20 程蓉 7.80 1.24% 

21 范春梅 7.69 1.23% 

22 朱静 7.69 1.23% 

23 魏港生 7.00 1.11% 

24 朱晓燕 5.80 0.92% 
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序号 股东名称/姓名 出资金额（万元） 出资比例 

25 曹焰 5.44 0.87% 

26 许元龙 3.90 0.62% 

27 张升旗 3.90 0.62% 

28 陈文祥 3.85 0.61% 

29 张巧珍 3.85 0.61% 

30 丁波 3.50 0.56% 

31 金康 3.50 0.56% 

32 杜培明 2.40 0.38% 

33 刘式高 2.40 0.38% 

34 杨煌 2.40 0.38% 

35 杭光宇 2.00 0.32% 

36 黄本祥 1.92 0.31% 

37 袁朝晖 1.59 0.25% 

38 王书林 0.79 0.13% 

39 张燕 0.79 0.13% 

合  计 628.00 100.00% 

（五）2004年 12月，华骐有限增资及股权转让 

2004 年 9 月 28 日，程蓉将其持有的 0.79 万元出资转让给姜鹏，双方签署

了《股权转让协议》，转让价格 1.26元/每元注册资本。 

2004 年 11月 12日及 11月 22日，华骐有限股东会作出决议，同意：（1）

王成来将其持有的 49.00万元出资全部转让给其女婿郑俊，转让价格为 0.40元/

每元注册资本（定价标准参考持股成本）；（2）将截至 2004 年 9 月 30 日经安

徽江南会计师事务所“皖江会专［2004］224号”《审计报告》审计确认的可供

分配利润 128.00万元向全体股东同比例进行分配并转增注册资本；（3）同意为

保证安工大华冶第一大股东地位，全体自然人股东在未分配利润转增出资

128.00万元后按照相应比例将共计52.43万元转让给安工大华冶，转让价格1.22

元/每元注册资本；（4）魏林将持有的 8.00 万元出资转让给王爱斌，转让价格
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1.00元/每元注册资本。 

上述股权转让及以未分配利润转增注册资本的具体情况如下： 

单位：万元 

序号 股东名称/姓名 原始出资额 
未分配利润 

转增资本 
转（受）让出资 

变更后

出资额 

1 安工大华冶 82.05 16.72 52.43 151.20 

2 刘光春（代持的未分配激励股份） 72.59 14.80 -6.97 80.42 

3 李明河 78.00 15.90 -7.49 86.40 

4 郑俊 - 9.99 44.29 54.28 

5 王爱斌 27.00 5.50 5.41 37.91 

6 姜鹏 21.59 4.40 -1.28 23.92 

7 张鲁征 27.00 5.50 -2.59 29.91 

8 岳月发 16.99 3.46 -1.63 18.82 

9 胡强国 19.23 3.92 -1.85 21.31 

10 刘琪 15.49 3.16 -1.49 17.16 

11 王晓江 23.08 4.70 -2.22 25.57 

12 尚世春 13.90 2.83 -1.33 15.40 

13 金鸣林 19.23 3.92 -1.85 21.31 

14 徐经波 12.75 2.60 -1.22 14.12 

15 吴浩汀 11.54 2.35 -1.11 12.78 

16 刘光春 21.00 4.28 -2.02 23.26 

17 叶文丽 13.20 2.69 -1.27 14.62 

18 敖文纲 11.54 2.35 -1.11 12.79 

19 范春梅 7.69 1.57 -0.74 8.52 

20 程蓉 7.01 1.43 -1.46 7.77 

21 魏港生 7.00 1.43 -0.67 7.76 

22 张升旗 3.90 0.79 -0.37 4.32 

23 魏林 15.39 3.14 -9.48 9.05 

24 朱静 7.69 1.57 -0.74 8.52 

25 金康 3.50 0.71 -0.34 3.88 
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序号 股东名称/姓名 原始出资额 
未分配利润 

转增资本 
转（受）让出资 

变更后

出资额 

26 朱晓燕 5.80 1.18 -0.56 6.42 

27 曹焰 5.44 1.11 -0.52 6.02 

28 许元龙 3.90 0.79 -0.37 4.32 

29 张巧珍 3.85 0.78 -0.37 4.26 

30 丁波 3.50 0.71 -0.34 3.88 

31 陈文祥 3.85 0.78 -0.37 4.26 

32 刘式高 2.40 0.49 -0.23 2.66 

33 杜培明 2.40 0.49 -0.23 2.66 

34 杨煌 2.40 0.49 -0.23 2.66 

35 杭光宇 2.00 0.41 -0.19 2.22 

36 黄本祥 1.92 0.39 -0.18 2.13 

37 袁朝晖 1.59 0.32 -0.15 1.76 

38 张燕 0.79 0.16 -0.08 0.88 

39 王书林 0.79 0.16 -0.08 0.88 

40 王成来 49.00 - -49.00 - 

合  计 628.00 128.00 / 756.00 

2004 年 11 月 26 日，华骐有限股东会作出决议，同意：（1）原 31 名自然

人股东以货币资金认缴华骐有限新增注册资本 124.20万元；（2）马鞍山华科冶

金设备制造有限责任公司（以下简称“华科冶金”，系代郑俊等 6名实际出资人

持股）认缴华骐有限新增注册资本 111.80 万元；（3）同意新增谢宜海、徐永贵

2 名自然人认缴华骐有限新增注册资本分别为 5.00 万元、3.00 万元。上述增资

价格均为 1.00元/每元注册资本。 

上述增资股东的增资额情况如下： 

序号 股东名称/姓名 增加出资（万元） 

1 华科冶金（代持
*
） 111.80 

2 谢宜海 5.00 

3 徐永贵 3.00 
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4 刘光春（代持的未分配激励股份） 8.50 

5 李明河      9.14  

6 郑俊      5.74  

7 王爱斌      3.16  

8 姜鹏      9.68  

9 张鲁征      3.16  

10 岳月发     12.60  

11 胡强国      8.60  

12 刘琪     11.93  

13 尚世春      6.21  

14 徐经波      5.71  

15 吴浩汀      5.16  

16 刘光春      2.46  

17 叶文丽      1.55  

18 敖文纲      1.35  

19 范春梅      3.44  

20 程蓉      3.13  

21 魏港生      3.13  

22 张升旗      5.68  

23 金康      3.62  

24 朱晓燕      0.68  

25 曹焰      0.64  

26 许元龙      1.74  

27 张巧珍      1.72  

28 丁波      1.57  

29 刘式高      1.34  

30 杜培明      1.07  

31 杨煌      0.34  

32 杭光宇      0.23  
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33 黄本祥      0.23  

34 张燕      0.59  

35 王书林      0.09  

合  计 244.00 

注：本次代持原因系郑俊等 6名实际出资人向华科冶金借款用于增资，将该出资股权作

为借款保障性措施交由华科冶金代持。 

本次增资涉及安工大华冶的国有股权持股比例变动，华骐有限虽履行了资产

评估手续，但存在未履行评估备案手续的瑕疵。 

2004 年 11月 30日，安徽江南会计师事务所出具“皖江会验[2004]545号”

《验资报告》予以验证：截至 2004年 11月 30日，共新增注册资本 372.00万元，

其中以未分配利润转增资本 128.00 万元，已收到自然人股东以现金缴纳的

132.20 万元出资，收到华科冶金以现金缴纳的 111.80万元出资，增资后注册资

本变更为 1,000.00 万元。 

2004 年 12月 9日，华骐有限在马鞍山市工商行政管理局办理了本次增资及

股权转让的工商变更登记。 

本次增资和股权转让后，华骐有限的股权结构如下： 

序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

1 安工大华冶 151.20 15.12% 

2 华科冶金（代持） 111.80 11.18% 

3 刘光春（代持的未分配激励股份） 88.92 8.89% 

4 李明河 95.54 9.55% 

5 郑俊 60.02 6.00% 

6 王爱斌 41.07 4.11% 

7 姜鹏 33.60 3.36% 

8 张鲁征 33.07 3.31% 

9 岳月发 31.42 3.14% 

10 胡强国 29.91 2.99% 

11 刘琪 29.09 2.91% 
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序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

12 王晓江 25.57 2.56% 

13 尚世春 21.61 2.16% 

14 金鸣林 21.31 2.13% 

15 徐经波 19.83 1.98% 

16 吴浩汀 17.94 1.79% 

17 刘光春 25.72 2.57% 

18 叶文丽 16.17 1.62% 

19 敖文纲 14.14 1.41% 

20 范春梅 11.96 1.20% 

21 程蓉 10.90 1.09% 

22 魏港生 10.89 1.09% 

23 张升旗 10.00 1.00% 

24 魏林 9.05 0.90% 

25 朱静 8.52 0.85% 

26 金康 7.50 0.75% 

27 朱晓燕 7.10 0.71% 

28 曹焰 6.66 0.67% 

29 许元龙 6.06 0.61% 

30 张巧珍 5.98 0.60% 

31 丁波 5.45 0.55% 

32 谢宜海 5.00 0.50% 

33 陈文祥 4.26 0.43% 

34 刘式高 4.00 0.40% 

35 杜培明 3.73 0.37% 

36 杨煌 3.00 0.30% 

37 徐永贵 3.00 0.30% 

38 杭光宇 2.45 0.24% 

39 黄本祥 2.36 0.24% 
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序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

40 袁朝晖 1.76 0.18% 

41 张燕 1.47 0.15% 

42 王书林 0.97 0.10% 

合  计 1,000.00 100.00% 

（六）2006年 7月，华骐有限股权转让 

2006 年 1 月 23 日，华骐有限股东会作出决议，同意：（1）华科冶金将其

代持的华骐有限 111.80 万元出资分别恢复至实际股东郑俊等 6名自然人；（2）

为了激励华骐有限高管人员等，经华骐有限董事会决议同意，华骐有限分别奖励

王健（登记在其配偶李明河名下）、郑俊、王爱斌、姜鹏各 5.00 万元、奖励裘

明国 4.00 万元、魏林 2.00万元，从登记在刘光春名下的代持激励股份中支付；

（3）股东陈文祥将其持有的华骐有限 4.26万元出资全部转让给王爱斌。上述股

权转让各方均签订了股权转让协议。 

本次股权转让具体情况如下： 

转让人 受让人 受让出资金额（万元） 
转让价格（元/每元注册资

本）或定价依据 

华科冶金（代持

人） 

郑俊 39.98 

0（代持复原） 

王爱斌 22.19 

李明河 25.72 

刘光春 16.18 

朱晓燕 2.90 

叶文丽 4.83 

刘光春（代持的激

励股份）
* 

郑俊 5.00 

无偿奖励 

王爱斌 5.00 

李明河 5.00 

姜鹏 5.00 

裘明国 4.00 

魏林 2.00 
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陈文祥 王爱斌 4.26 
0.89 

（协商价格） 

注：本次及后述历次激励股权的授予均履行了《公司章程》规定的董事会决议程序，发

行人及各股东对激励股权的授予无异议；经核查，华科冶金与受让人、各受让人之间均不存

在纠纷或潜在纠纷。 

2006 年 7 月 5 日，华骐有限在马鞍山市工商行政管理局办理了本次股权转

让的工商变更登记。 

本次股权转让后，华骐有限的股权结构如下： 

序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

1 安工大华冶 151.20 15.12% 

2 刘光春（代持的未分配激励股份） 62.92 6.29% 

3 李明河 126.27 12.63% 

4 郑俊 105.00 10.50% 

5 王爱斌 72.52 7.25% 

6 刘光春 41.90 4.19% 

7 姜鹏 38.60 3.86% 

8 张鲁征 33.07 3.31% 

9 岳月发 31.42 3.14% 

10 胡强国 29.91 2.99% 

11 刘琪 29.09 2.91% 

12 王晓江 25.57 2.56% 

13 尚世春 21.61 2.16% 

14 金鸣林 21.31 2.13% 

15 叶文丽 21.00 2.10% 

16 徐经波 19.83 1.98% 

17 吴浩汀 17.94 1.79% 

18 敖文纲 14.14 1.41% 

19 范春梅 11.96 1.20% 

20 魏林 11.05 1.10% 

21 程蓉 10.90 1.09% 

22 魏港生 10.89 1.09% 
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序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

23 张升旗 10.00 1.00% 

24 朱晓燕 10.00 1.00% 

25 朱静 8.52 0.85% 

26 金康 7.50 0.75% 

27 曹焰 6.66 0.67% 

28 许元龙 6.06 0.61% 

29 张巧珍 5.98 0.60% 

30 丁波 5.45 0.55% 

31 谢宜海 5.00 0.50% 

32 刘式高 4.00 0.40% 

33 裘明国 4.00 0.40% 

34 杜培明 3.73 0.37% 

35 徐永贵 3.00 0.30% 

36 杨煌 3.00 0.30% 

37 杭光宇 2.45 0.24% 

38 黄本祥 2.36 0.24% 

39 袁朝晖 1.76 0.18% 

40 张燕 1.47 0.15% 

41 王书林 0.97 0.10% 

合  计 1,000.00 100.00% 

（七）2006年 11月，华骐有限股权转让 

2006 年 8 月 31 日和 2006 年 9 月 6 日，分别经华骐有限董事会和股东会决

议，同意： 

1、华骐有限奖励王健（登记在其配偶李明河名下）、郑俊、刘光春、王爱

斌各 12.50万元出资，从登记在刘光春名下的代持激励股份中支付，并各将其中

的 7.50 万元出资转让给李小英；同时，李明河等 15位股东将所实际持有的公司

83.33万元出资转让给李小英。具体转让情况如下： 
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转让人 受让人 
受让出资金额

（万元） 

转让价格（元/每元注册资

本）或定价依据 

刘光春（代持激励股份） 

李小英 

30.00 0 

刘光春 11.76 

2.00 

（协商定价） 

李明河 10.00 

徐经波 9.83 

朱静 8.52 

曹焰 6.66 

程蓉 5.90 

魏港生 5.89 

张升旗 5.00 

许元龙 5.00 

岳月发 5.00 

杭光宇 2.45 

黄本祥 2.36 

谢宜海 2.00 

杨煌 2.00 

王书林 0.97 

合  计 113.33 / 

2、袁朝晖将其持有的公司 1.76万元出资全部转让给刘光春；朱晓燕将其持

有的公司 10.00 万元出资转让给李明河；丁波将其持有的公司 5.45 万元出资全

部转让给叶文丽；张升旗、许元龙和裘明国分别将其持有的公司 5.00万元、1.06

万元和 4.00 万元出资转让给王爱斌；以及徐经波等 7 人将持有的公司 28.47 万

元出资转让给刘光春。 

上述股权转让情况具体如下： 

转让人 受让人 受让出资金额（万元） 
转让价格（元/每元注册资本）

或定价依据 

袁朝晖 刘光春 1.76 
1.13 

(协商定价) 

朱晓燕 李明河 10.00 1.00 

(协商定价) 丁波 叶文丽 5.45 
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张升旗 

王爱斌 

5.00 

许元龙 1.06 

裘明国 4.00 

徐经波 

刘光春 

10.00 

程蓉 5.00 

魏港生 5.00 

谢宜海 3.00 

杨煌 1.00 

徐永贵 3.00 

张燕 1.47 

合  计 55.74 / 

2006 年 11月 2日，华骐有限在马鞍山市工商行政管理局办理了本次股权转

让的工商变更登记。 

上述股权转让后，华骐有限的股权结构如下： 

序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

1 安工大华冶 151.20 15.12% 

2 刘光春（代持的未分配激励股份） 12.92 1.29% 

3 李明河 131.27 13.13% 

4 李小英 113.33 11.33% 

5 郑俊 110.00 11.00% 

6 王爱斌 87.59 8.76% 

7 刘光春 65.37 6.54% 

8 姜鹏 38.60 3.86% 

9 张鲁征 33.07 3.31% 

10 胡强国 29.91 2.99% 

11 刘琪 29.09 2.91% 

12 叶文丽 26.45 2.65% 

13 岳月发 26.42 2.64% 

14 王晓江 25.57 2.56% 

15 尚世春 21.61 2.16% 
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16 金鸣林 21.31 2.13% 

17 吴浩汀 17.94 1.79% 

18 敖文纲 14.14 1.41% 

19 范春梅 11.96 1.20% 

20 魏林 11.05 1.10% 

21 金康 7.50 0.75% 

22 张巧珍 5.98 0.60% 

23 刘式高 4.00 0.40% 

24 杜培明 3.73 0.37% 

合  计 1,000.00 100.00% 

（八）2008年 1月，华骐有限增资及股权转让 

2007 年 11月 6日，华骐有限股东会作出决议，同意： 

1、华骐有限分别无偿奖励王健（登记在其配偶李明河名下）1.50万元、郑

俊 5.00 万元、刘光春 2.00 万元、王爱斌 1.50 万元，该部分股权从登记在刘光

春名下的代持激励股份中支付；王爱斌将其持有的华骐有限 10.00 万元出资转让

给刘光春；李明河将其持有的华骐有限 17.00万出资转让给朱晓燕。具体股权奖

励和转让情况如下： 

转让人 受让人 受让出资金额(元) 

转让价格（元/

每元注册资本）

或定价依据 

刘光春（代持的激

励股份） 

郑俊 5.00 

无偿奖励 
王爱斌 1.50 

李明河 1.50 

刘光春 2.00 

王爱斌 刘光春 10.00 
1.00 

（协商定价） 

李明河 朱晓燕 17.00 
1.00 

（协商定价） 

2、吸收新、老股东以现金方式增加注册资本 368.00万元。具体增资情况如

下： 
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序号 股东姓名 增加出资（万元） 
增资价格 

（元/每元注册资本） 

1 郑杰 120.00 1.50 

2 潘玲凤 60.00 3.00 

3 王爱斌 55.01 1.50 

4 郑俊 25.00 1.50 

5 李小英 24.44 1.50 

6 李明河 24.33 1.50 

7 刘光春 13.90 1.50 

8 岳月发 10.28 1.50 

9 尚世春 8.52 1.50 

10 胡强国 5.98 1.50 

11 刘琪 5.82 1.50 

12 吴浩汀 3.58 1.50 

13 姜鹏 3.40 1.50 

14 范春梅 2.40 1.50 

15 金康 1.50 1.50 

16 张巧珍 1.20 1.50 

17 叶文丽 1.10 1.50 

18 刘式高 0.80 1.50 

19 杜培明 0.74 1.50 

合  计 368.00 / 

本次增资涉及安工大华冶的国有股权持股比例变动，存在未履行资产评估及

其备案手续的瑕疵。 

2007 年 11月 30日，安徽江南会计师事务所出具“皖江会验[2007]621号”

《验资报告》予以验证：截至 2007 年 11 月 29 日，华骐有限已收到新老股东以

现金缴纳的 368.00 万元出资。 

2008 年 1 月 4 日，华骐有限在马鞍山市工商行政管理局办理了本次增资及

股权转让的工商变更登记。 



4-3-23 

上述股权转让和增资后，华骐有限的股权结构如下： 

序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

1 安工大华冶 151.20 11.05% 

2 刘光春（代持的未分配激励股份） 2.92 0.21% 

3 李明河 140.10 10.24% 

4 郑俊 140.00 10.23% 

5 李小英 137.77 10.07% 

6 王爱斌 134.09 9.80% 

7 郑杰 120.00 8.77% 

8 刘光春 91.27 6.67% 

9 潘玲凤 60.00 4.39% 

10 姜鹏 42.00 3.07% 

11 岳月发 36.70 2.68% 

12 胡强国 35.89 2.62% 

13 刘琪 34.91 2.55% 

14 张鲁征 33.07 2.42% 

15 尚世春 30.13 2.20% 

16 叶文丽 27.55 2.01% 

17 王晓江 25.57 1.87% 

18 吴浩汀 21.52 1.57% 

19 金鸣林 21.31 1.56% 

20 朱晓燕 17.00 1.24% 

21 范春梅 14.36 1.05% 

22 敖文纲 14.14 1.03% 

23 魏林 11.05 0.81% 

24 金康 9.00 0.66% 

25 张巧珍 7.18 0.52% 

26 刘式高 4.80 0.35% 

27 杜培明 4.47 0.33% 
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序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

合  计 1,368.00 100.00% 

（九）2009年 2月，华骐有限补足出资 

2009 年 2月 19 日，华骐有限股东会作出决议，同意对各股东按出资比例分

配 2008 年度现金红利 466.06 万元（其中 372.85 万元用于补足 2003 年 12 月评

估增值的出资额）。同日，华骐有限全体股东作出承诺：全体股东于 2009 年 2

月 27 日前，按照各自出资比例以现金方式对公司 2003 年 12 月份评估调账并增

资的 372.85 万元予以补足。 

2009 年 2 月 13 日，安工大资产出具“资经[2009]4 号”《关于同意安徽工

业大学安工大华冶自动工程公司以分配的利润补足出资的批复》，同意安工大华

冶用 2008 年度分配的利润，按照所持有的华骐有限股权比例，对 2003 年 12 月

评估增资予以补足。 

2019 年 8 月 30 日，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具“会验字

[2019]8197 号”《实收资本复核报告》，对华骐有限全体股东补足出资进行了

验证。 

（十）2009年 4月，华骐有限增资 

2009年 3月 20日，华骐有限董事会作出决议，同意华骐有限奖励刘光春 2.92

万元，由登记在刘光春名下的代持激励股份中支付。 

2009 年 3月 26 日，华骐有限股东会作出决议，同意胡兆鸿、朱文军、邵迎、

杨秋雯、朱晓燕、刘光春分别对华骐有限新增注册资本 70.00万元、70.00万元、

70.00万元、30.00 万元、23.00万元和 7.00 万元。本次增资价格 3.00元/每元

注册资本。具体增资情况如下： 

序号 股东姓名 增加出资（万元） 

1 胡兆鸿 70.00 

2 朱文军 70.00 

3 邵迎 70.00 

4 杨秋雯 30.00 
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5 朱晓燕 23.00 

6 刘光春 7.00 

合  计 270.00 

本次增资涉及安工大华冶的国有股权持股比例变动，存在未履行资产评估及

其备案手续的瑕疵。 

2009 年 3 月 30 日，安徽江南会计师事务所出具“皖江会验[2009]129 号”

《验资报告》予以验证：截至 2009年 3月 30日，华骐有限已收到股东缴纳的新

增注册资本 270.00 万元，均为货币出资。 

2009 年 4月 27 日，华骐有限在马鞍山市工商行政管理局办理了本次增资的

工商变更登记并换发《企业法人营业执照》（注册号：340500000015775）。 

本次增资和股权转让后，华骐有限的股权结构如下： 

序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

1 安工大华冶 151.20 9.23% 

2 李明河 140.10 8.55% 

3 郑俊 140.00 8.55% 

4 李小英 137.77 8.41% 

5 王爱斌 134.09 8.19% 

6 郑杰 120.00 7.33% 

7 刘光春 101.19 6.18% 

8 胡兆鸿 70.00 4.27% 

9 朱文军 70.00 4.27% 

10 邵迎 70.00 4.27% 

11 潘玲凤 60.00 3.66% 

12 姜鹏 42.00 2.56% 

13 朱晓燕 40.00 2.44% 

14 岳月发 36.70 2.24% 

15 胡强国 35.89 2.19% 

16 刘琪 34.91 2.13% 
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17 张鲁征 33.07 2.02% 

18 尚世春 30.13 1.84% 

19 杨秋雯 30.00 1.83% 

20 叶文丽 27.55 1.68% 

21 王晓江 25.57 1.56% 

22 吴浩汀 21.52 1.31% 

23 金鸣林 21.31 1.30% 

24 范春梅 14.36 0.88% 

25 敖文纲 14.14 0.86% 

26 魏林 11.05 0.67% 

27 金康 9.00 0.55% 

28 张巧珍 7.18 0.44% 

29 刘式高 4.80 0.29% 

30 杜培明 4.47 0.27% 

合  计 1,638.00 100.00% 

（十一）2009 年 5月，华骐有限增资 

2009 年 4月 17 日，华骐有限股东会作出决议，同意马鞍山市工业投资有限

责任公司（以下简称“工业投资”，系国有投资机构）和马鞍山市金家庄区资产

经营有限公司（以下简称“金家庄资产”，系国有投资机构）以 5.00元/每元注

册资本的价格分别对华骐有限新增注册资本 100.00万元和 60.00 万元。 

本次增资目的系用于增加企业发展资本金，本次增资价格以安徽国信资产评

估有限责任公司（以下简称“国信评估”）出具的“皖国信评报字（2008）第

405号”《资产评估报告书》为基础确定。 

本次增资涉及安工大华冶的国有股权持股比例变动，存在资产评估未履行备

案手续等瑕疵。 

2009 年 4 月 28 日，安徽江南会计师事务所出具“皖江会验[2009]141 号”

《验资报告》予以验证：截至 2009年 3月 31日，华骐有限已收到股东缴纳的新

增注册资本 160.00 万元，均为货币出资。 
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2009 年 5月 14 日，华骐有限在马鞍山市工商行政管理局办理了本次增资的

工商变更登记。 

本次增资后，华骐有限的股权结构如下： 

序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

1 安工大华冶 151.20 8.41% 

2 工业投资 100.00 5.56% 

3 金家庄资产 60.00 3.34% 

4 李明河 140.10 7.79% 

5 郑俊 140.00 7.79% 

6 李小英 137.77 7.66% 

7 王爱斌 134.09 7.46% 

8 郑杰 120.00 6.67% 

9 刘光春 101.19 5.63% 

10 胡兆鸿 70.00 3.89% 

11 朱文军 70.00 3.89% 

12 邵迎 70.00 3.89% 

13 潘玲凤 60.00 3.34% 

14 姜鹏 42.00 2.34% 

15 朱晓燕 40.00 2.22% 

16 岳月发 36.70 2.04% 

17 胡强国 35.89 2.00% 

18 刘琪 34.91 1.94% 

19 张鲁征 33.07 1.84% 

20 尚世春 30.13 1.68% 

21 杨秋雯 30.00 1.67% 

22 叶文丽 27.55 1.53% 

23 王晓江 25.57 1.42% 

24 吴浩汀 21.52 1.20% 

25 金鸣林 21.31 1.19% 
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序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

26 范春梅 14.36 0.80% 

27 敖文纲 14.14 0.79% 

28 魏林 11.05 0.61% 

29 金康 9.00 0.50% 

30 张巧珍 7.18 0.40% 

31 刘式高 4.80 0.27% 

32 杜培明 4.47 0.25% 

合  计 1,798.00 100.00% 

（十二）2010 年 4月，华骐有限股权转让 

2010 年 4月 13 日，华骐有限股东会作出决议，同意金鸣林等 5人将其持有

的华骐有限全部股权转让给股东朱晓燕、刘光春。具体转让情况如下： 

转让人 受让人 
受让出资金额 

（万元） 

转让价格（元/

每元注册资本） 

金鸣林 

朱晓燕 

21.31 5.00 

敖文纲 14.14 5.00 

魏林 11.05 5.00 

张鲁征 33.07 5.00 

王晓江 刘光春 25.57 5.00 

合  计 105.13 / 

2010 年 4月 26 日，华骐有限在马鞍山市工商行政管理局办理了本次股权转

让的工商变更登记。 

本次股权转让后，华骐有限的股权结构如下： 

序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

1 安工大华冶 151.20 8.41% 

2 工业投资 100.00 5.56% 

3 金家庄资产 60.00 3.34% 

4 李明河 140.10 7.79% 
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5 郑俊 140.00 7.79% 

6 李小英 137.77 7.66% 

7 王爱斌 134.09 7.46% 

8 刘光春 126.76 7.05% 

9 郑杰 120.00 6.67% 

10 朱晓燕 119.56 6.65% 

11 胡兆鸿 70.00 3.89% 

12 朱文军 70.00 3.89% 

13 邵迎 70.00 3.89% 

14 潘玲凤 60.00 3.34% 

15 姜鹏 42.00 2.34% 

16 岳月发 36.70 2.04% 

17 胡强国 35.89 2.00% 

18 刘琪 34.91 1.94% 

19 尚世春 30.13 1.68% 

20 杨秋雯 30.00 1.67% 

21 叶文丽 27.55 1.53% 

22 吴浩汀 21.52 1.20% 

23 范春梅 14.36 0.80% 

24 金康 9.00 0.50% 

25 张巧珍 7.18 0.40% 

26 刘式高 4.80 0.27% 

27 杜培明 4.47 0.25% 

合  计 1,798.00 100.00% 

（十三）2010 年 8月，华骐有限股权转让 

2010 年 7月 13 日，华骐有限股东会作出决议，同意工业投资将其持有的华

骐有限全部100.00万元出资作价 500.00万元转让给安徽省高新创业投资有限责

任公司（以下简称“安徽创投”，系国有投资机构）。 
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本次股权转让时，转让人工业投资的股东为马鞍山市政府（持股比例

23.08%）和建信信托有限责任公司（名义持股比例 76.92%）（注：建信信托系

“明股实债”股东，名义持股期限 3 年，依据马鞍山市国资委马资办[2009]20

号文）；受让人安徽省高新创业投资有限责任公司的股东为工业投资（持股比例

100%）。2009 年 12 月 29 日安徽省国资委出具《关于马鞍山市工业投资有限责

任公司所持股权协议转让的批复》（皖国资产权字【2009】612 号），同意工业

投资将所持有的华骐有限 100万元出资以 500万元的价格协议转让给全资子公司

安徽省高新创业投资有限责任公司。 

2010 年 8月 11 日，华骐有限在马鞍山市工商行政管理局办理了本次股权转

让的工商变更登记。 

本次股权转让后，华骐有限的股权结构如下： 

序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例（%） 

1 安工大华冶 151.20 8.41 

2 安徽创投 100.00 5.56 

3 金家庄资产 60.00 3.34 

4 李明河 140.10 7.79 

5 郑俊 140.00 7.79 

6 李小英 137.77 7.66 

7 王爱斌 134.09 7.46 

8 刘光春 126.76 7.05 

9 郑杰 120.00 6.67 

10 朱晓燕 119.56 6.65 

11 胡兆鸿 70.00 3.89 

12 朱文军 70.00 3.89 

13 邵迎 70.00 3.89 

14 潘玲凤 60.00 3.34 

15 姜鹏 42.00 2.34 

16 岳月发 36.70 2.04 

17 胡强国 35.89 2.00 
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序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例（%） 

18 刘琪 34.91 1.94 

19 尚世春 30.13 1.68 

20 杨秋雯 30.00 1.67 

21 叶文丽 27.55 1.53 

22 吴浩汀 21.52 1.20 

23 范春梅 14.36 0.80 

24 金康 9.00 0.50 

25 张巧珍 7.18 0.40 

26 刘式高 4.80 0.27 

27 杜培明 4.47 0.25 

合  计 1,798.00 100.00 

（十四）2010 年 12月，华骐有限股权划转 

2010 年 12月，根据安工大下发的“安工大秘[2008]76号”《关于将学校全

资企业资产划归资产经营公司管理的通知》的精神，经安工大研究决定，将安工

大所属的全资企业资产划归安工大资产经营管理。因此，安工大华冶将其持有的

华骐有限出资 151.20 万元，无偿划转给安工大资产。 

2010 年 11月 3日，华骐有限股东会作出决议，同意华骐有限法人股东安工

大华冶变更为安工大资产。 

2010 年 12 月 20 日，华骐有限在马鞍山市工商行政管理局办理了本次股东

变更的工商变更登记。 

本次股权划转后，华骐有限的股权结构如下： 

序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

1 安工大资产 151.20 8.41% 

2 安徽创投 100.00 5.56% 

3 金家庄资产 60.00 3.34% 

4 李明河 140.10 7.79% 
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序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

5 郑俊 140.00 7.79% 

6 李小英 137.77 7.66% 

7 王爱斌 134.09 7.46% 

8 刘光春 126.76 7.05% 

9 郑杰 120.00 6.67% 

10 朱晓燕 119.56 6.65% 

11 胡兆鸿 70.00 3.89% 

12 朱文军 70.00 3.89% 

13 邵迎 70.00 3.89% 

14 潘玲凤 60.00 3.34% 

15 姜鹏 42.00 2.34% 

16 岳月发 36.70 2.04% 

17 胡强国 35.89 2.00% 

18 刘琪 34.91 1.94% 

19 尚世春 30.13 1.68% 

20 杨秋雯 30.00 1.67% 

21 叶文丽 27.55 1.53% 

22 吴浩汀 21.52 1.20% 

23 范春梅 14.36 0.80% 

24 金康 9.00 0.50% 

25 张巧珍 7.18 0.40% 

26 刘式高 4.80 0.27% 

27 杜培明 4.47 0.25% 

合  计 1,798.00 100.00% 

2012 年 10 月 25 日，安徽省财政厅以《安徽省财政厅关于安徽华骐环保科

技股份有限公司前身股权划转增资事项审批及报备合法合规情况的函》（财教函

［2012］873号）认定：根据《关于印发〈企业国有产权无偿划转管理暂行办法〉

的通知》（国资发产权〔2005〕239号）精神，上述股权划转属于安工大所出资
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企业内部无偿划转，业经安工大批准同意，符合相关国有资产监督管理法律法规

的有关规定。 

（十五）2011 年 2月，华骐有限增资 

2011 年 2月 19 日，华骐有限股东会作出决议，同意华骐有限新增注册资本

654.57万元，即由 1,798.00万元增加至 2,452.57万元,其中安工大资产以现金

认缴 554.57 万元出资；马鞍山经济开发区经济发展总公司（2011 年 7月改制更

名为马鞍山经济技术开发区建设投资有限公司，以下简称“经开建投”，系国有

投资机构）现金认缴 100.00万元出资。 

本次增资目的系用于增加企业发展资本金，本次增资价格为每元注册资本

5.18 元，系依据国信评估出具的“皖国信评报字（2010）第 204 号”《资产评

估报告书》确定。该评估报告当时向安徽工业大学进行了备案，在备案权限上存

在瑕疵，针对该瑕疵，2012 年 10 月 25 日安徽省财政厅出具“财教函［2012］

873号”《安徽省财政厅关于安徽华骐环保科技股份有限公司前身股权划转增资

事项审批及报备合法合规情况的函》，对本次评估结果及其合法性予以补充确认。 

2011 年 2 月 20 日，马鞍山华业会计师事务所有限公司出具“华业会验

[2011]026 号”《验资报告》予以验证：截至 2010 年 12 月 30 日，华骐有限已

收到股东缴纳的新增注册资本 654.57万元，均为货币出资。 

2011 年 2月 23 日，华骐有限在马鞍山市工商行政管理局办理了本次增资的

工商变更登记。 

本次增资完成后，华骐有限的股权结构如下： 

序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

1 安工大资产 705.77 28.78% 

2 经开建投 100.00 4.08% 

3 安徽创投 100.00 4.08% 

4 金家庄资产 60.00 2.45% 

5 李明河 140.10 5.71% 



4-3-34 

6 郑俊 140.00 5.71% 

7 李小英 137.77 5.62% 

8 王爱斌 134.09 5.47% 

9 刘光春 126.76 5.17% 

10 郑杰 120.00 4.89% 

11 朱晓燕 119.56 4.87% 

12 胡兆鸿 70.00 2.85% 

13 朱文军 70.00 2.85% 

14 邵迎 70.00 2.85% 

15 潘玲凤 60.00 2.45% 

16 姜鹏 42.00 1.71% 

17 岳月发 36.70 1.50% 

18 胡强国 35.89 1.46% 

19 刘琪 34.91 1.42% 

20 尚世春 30.13 1.23% 

21 杨秋雯 30.00 1.22% 

22 叶文丽 27.55 1.12% 

23 吴浩汀 21.52 0.88% 

24 范春梅 14.36 0.59% 

25 金康 9.00 0.37% 

26 张巧珍 7.18 0.29% 

27 刘式高 4.80 0.20% 

28 杜培明 4.47 0.18% 

合  计 2,452.57 100.00% 

（十六）2011 年 6月，华骐有限增资 

2011 年 5 月 30 日，华骐有限股东会作出决议，同意：1、华骐有限新增注

册资本 267.43 万元，即由 2,452.57 万元增加至 2,720.00 万元。其中，外部投

资者蓝勇、潘玲凤分别出资 100.00万元、40.00 万元；2、华骐有限高级管理人

员杨伟真、兰萍分别出资 55.00 万元和 10.00 万元；3、华骐有限员工持股平台
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马鞍山市丰盈管理咨询有限公司（以下简称“丰盈管理”）出资 62.43万元。 

本次增资目的系用于增加企业发展资本金，同时引入核心员工持股，上述增

资的价格均为 6.00 元/每元注册资本，系参照“皖国信评报字（2010）第 204

号”《资产评估报告书》确定的评估价格 5.18 元/每元注册资本并适当上浮确定。 

2011 年 5 月 31 日，马鞍山华业会计师事务所有限公司出具“华业会验

[2011]145号”《验资报告》予以验证：截至 2011年 5月 30日，华骐有限已收

到股东缴纳的新增注册资本 267.43万元，均为货币出资。 

2011 年 6 月 9 日，华骐有限在马鞍山市工商行政管理局办理了本次增资的

工商变更登记。 

本次增资后，华骐有限股权结构如下： 

序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

1 安工大资产 705.77 25.95% 

2 经开建投 100.00 3.68% 

3 安徽创投 100.00 3.68% 

4 丰盈管理 62.43 2.30% 

5 金家庄资产 60.00 2.21% 

6 李明河 140.10 5.15% 

7 郑俊 140.00 5.15% 

8 李小英 137.77 5.07% 

9 王爱斌 134.09 4.93% 

10 刘光春 126.76 4.66% 

11 郑杰 120.00 4.41% 

12 朱晓燕 119.56 4.40% 

13 潘玲凤 100.00 3.68% 

14 蓝勇 100.00 3.68% 

15 胡兆鸿 70.00 2.57% 

16 朱文军 70.00 2.57% 
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序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

17 邵迎 70.00 2.57% 

18 杨伟真 55.00 2.02% 

19 姜鹏 42.00 1.54% 

20 岳月发 36.70 1.35% 

21 胡强国 35.89 1.32v 

22 刘琪 34.91 1.28% 

23 尚世春 30.13 1.11% 

24 杨秋雯 30.00 1.10% 

25 叶文丽 27.55 1.01% 

26 吴浩汀 21.52 0.79% 

27 范春梅 14.36 0.53% 

28 兰萍 10.00 0.37% 

29 金康 9.00 0.33% 

30 张巧珍 7.18 0.26% 

31 刘式高 4.80 0.18% 

32 杜培明 4.47 0.16% 

合  计 2,720.00 100.00% 

（十七）2011 年 7月，华骐有限增资 

2011 年 6月 28 日，华骐有限股东会作出决议，同意华骐有限新增注册资本

250.00 万元，即由 2,720.00 万元增加至 2,970.00 万元。其中，江苏高投中小

企业创业投资有限公司（以下简称“江苏高投”）出资 100.00 万元、丰嘉投资

管理有限公司（以下简称“丰嘉投资”）出资 50.00万元、马鞍山市江栋金属材

料有限公司（以下简称“江栋金属”）出资 15.00 万元、程立松出资 50.00万元、

李桂芹出资 20.00 万元、何云建出资 15.00 万元。 

序号 股东名称/姓名 增加出资（万元） 
增资单价 

（元/每元注册资本） 

1 江苏高投 100.00 12.00 

2 丰嘉投资 50.00 15.00 
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3 江栋金属 15.00 15.00 

4 程立松 50.00 12.00 

5 李桂芹 20.00 12.00 

6 何云建 15.00 15.00 

合  计 250.00 / 

本次增资目的系用于增加企业发展资本金，上述增资价格为当时市场 PE 投

资价格标准。上述投资者与华骐环保之间不存在对赌协议等特殊协议或安排。 

本次增资涉及安工大资产等的国有股权持股比例变动，存在未履行资产评估

及其备案手续的瑕疵。 

2011 年 6 月 30 日，马鞍山华业会计师事务所有限公司出具“华业会验

[2011]183号”《验资报告》予以验证：截至 2011年 6月 30日，华骐有限已收

到股东缴纳的新增注册资本 250.00万元，均为货币出资。 

2011 年 7 月 4 日，华骐有限在马鞍山市工商行政管理局办理了本次增资的

工商变更登记。 

本次增资后，华骐有限的股权结构如下： 

序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

1 安工大资产 705.77 23.76% 

2 经开建投 100.00 3.37% 

3 安徽创投 100.00 3.37% 

4 江苏高投 100.00 3.37% 

5 丰盈管理 62.43 2.10% 

6 金家庄资产 60.00 2.02% 

7 丰嘉投资 50.00 1.68% 

8 江栋金属 15.00 0.51% 

9 李明河 140.10 4.72% 

10 郑俊 140.00 4.71% 

11 李小英 137.77 4.64% 
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序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例 

12 王爱斌 134.09 4.51% 

13 刘光春 126.76 4.27% 

14 郑杰 120.00 4.04% 

15 朱晓燕 119.56 4. %03% 

16 潘玲凤 100.00 3.37% 

17 蓝勇 100.00 3.37% 

18 胡兆鸿 70.00 2.36% 

19 朱文军 70.00 2.36% 

20 邵迎 70.00 2.36% 

21 杨伟真 55.00 1.85% 

22 程立松 50.00 1.68% 

23 姜鹏 42.00 1.41% 

24 岳月发 36.70 1.24% 

25 胡强国 35.89 1.21% 

26 刘琪 34.91 1.18% 

27 尚世春 30.13 1.01% 

28 杨秋雯 30.00 1.01% 

29 叶文丽 27.55 0.93% 

30 吴浩汀 21.52 0.72% 

31 李桂芹 20.00 0.67% 

32 何云建 15.00 0.51% 

33 范春梅 14.36 0.48% 

34 兰萍 10.00 0.34% 

35 金康 9.00 0.30% 

36 张巧珍 7.18 0.24% 

37 刘式高 4.80 0.16% 

38 杜培明 4.47 0.15% 

合  计 2,970.00 100.00% 
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经核查，华骐有限上述股权变动中，存在多次国有股权比例发生变动未履行

资产评估和备案程序或备案权限不正确的情形。针对该等瑕疵，2012 年 10月 24

日和 2019年 6月 13日，安徽省财政厅先后出具“财教函［2012］872号”《安

徽省财政厅关于安徽华骐环保科技股份有限公司股权演变相关事项的函》和“皖

财教函[2019]192 号”《关于安徽华骐环保科技股份有限公司股权形成及演变相

关事项的复函》，同意确认华骐环保股权的形成及历次变动，并同时出具《安徽

省财政厅关于同意安徽华骐环保科技股份有限公司国有股权管理方案的复函》

（皖财教函[2019]191 号）。 

二、华骐环保的历史沿革 

（一）2011年 11月，华骐有限整体变更为华骐环保 

2011 年 10月 16日，华骐有限股东会作出决议，华骐有限全体 38名股东一

致同意华骐有限整体变更为股份公司，华骐有限整体变更为股份公司后，华骐有

限原有的债权债务全部由股份公司承继。同时，本次整体变更股份公司方案获得

了安徽省财政厅“财教函[2011]963号”文批准。 

2011 年 10月 16日，华骐有限全体 38 名股东作为发起人共同签署《发起人

协议》约定，根据天健会计师事务所有限公司北京分所出具的“天健京审

[2011]313号”《审计报告》，截至 2011年 6月 30日华骐有限净资产为 14,734.18

万元，上述净资产折合为股份公司股份 4,455 万股，股份公司的注册资本为

4,455.00 万元，由各发起人以对华骐有限享有的股东权作为出资并持有股份公

司相应的股份。华骐有限净资产值超出股份公司注册资本的部分的 10,279.18

万元计入股份公司资本公积金。 

根据安徽国信资产评估有限责任公司出具的皖国信评报字[2011]第 166 号

《资产评估报告书》，截至 2011 年 6 月 30 日华骐有限净资产的评估价值为

17,701.10万元（注：本次评估未履行备案手续）。 

2011 年 10 月 16 日，华骐环保召开创立大会，审议通过了上述整体变更股

份有限公司方案等，并审议通过公司章程，选举产生了第一届董事会成员和第一

届监事会成员。 
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2011 年 11 月 5 日，天健会计师事务所有限公司北京分所出具“天健京验

[2011]14号”《验资报告》验证，截至 2011 年 10月 31日，公司已收到全体出

资者所拥有的截至 2011年 6月 30日华骐有限经审计的净资产 14,734.18万元。

上述净资产折合实收资本 4,455.00万元，资本公积 10,279.18万元。 

2011 年 11 月 11 日，马鞍山市工商行政管理局向华骐环保核发了注册号为

340500000015775 的《企业法人营业执照》。 

华骐环保成立时的股本结构如下： 

序号 股东名称/姓名 股份数量（万股） 持股比例 

1 安工大资产 1,058.66 23.76% 

2 安徽创投 150.00 3.37% 

3 经开建投 150.00 3.37% 

4 江苏高投 150.00 3.37% 

5 丰盈管理 93.65 2.10% 

6 金家庄资产 90.00 2.02% 

7 丰嘉投资 75.00 1.68% 

8 江栋金属 22.50 0.51% 

9 李明河 210.15 4.72% 

10 郑俊 210.00 4.71% 

11 李小英 206.66 4.64% 

12 王爱斌 201.14 4.52% 

13 刘光春 190.14 4.27% 

14 郑杰 180.00 4.04% 

15 朱晓燕 179.34 4.03% 

16 潘玲凤 150.00 3.37% 

17 蓝勇 150.00 3.37% 

18 胡兆鸿 105.00 2.36% 

19 朱文军 105.00 2.36% 

20 邵迎 105.00 2.36% 

21 杨伟真 82.50 1.85% 
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序号 股东名称/姓名 股份数量（万股） 持股比例 

22 程立松 75.00 1.68% 

23 姜鹏 63.00 1.41% 

24 岳月发 55.05 1.24% 

25 胡强国 53.84 1.21% 

26 刘琪 52.37 1.18% 

27 尚世春 45.20 1.01% 

28 杨秋雯 45.00 1.01% 

29 叶文丽 41.33 0.93% 

30 吴浩汀 32.28 0.73% 

31 李桂芹 30.00 0.67% 

32 何云建 22.50 0.51% 

33 范春梅 21.54 0.48% 

34 兰萍 15.00 0.34% 

35 金康 13.50 0.30% 

36 张巧珍 10.77 0.24% 

37 刘式高 7.20 0.16% 

38 杜培明 6.71 0.15% 

合  计 4,455.00 100.00% 

本次转增的注册资本全部为资本溢价，不涉及留存收益转增。上述自然人股

东未就公司本次整体变更可能涉及的资本溢价转增股本事项缴纳个人所得税，截

至目前也未受到税收处罚。上述可能的个人所得税纳税义务人为当时全体自然人

股东，不属于发行人的纳税义务，不会对发行人本次发行构成实质性法律障碍。 

（二）2014年 1月，华骐环保股份划转 

2013 年 11月 8日，马鞍山市花山区人民政府作出《关于花山区城市发展投

资集团有限责任公司及子公司变更法人等相关事宜的通知》（花政[2013]104

号），金家庄资产依法注销，其资产并入马鞍山市金家庄城市发展投资有限责任

公司。 
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2014 年 1月 15 日，马鞍山市金家庄城市发展投资有限责任公司以《关于调

整城投集团有关子公司账务的请示》（金城投[2014]1号）向花山区人民政府请

示后，将金家庄资产并入其公司的包括华骐环保股份的全部资产并入马鞍山市花

山区资产经营有限公司（以下简称“花山区资产”）。 

上述股份无偿划转后，华骐环保的股本结构如下： 

序号 股东名称/姓名 股份数量（万股） 持股比例 

1 安工大资产 1,058.66 23.76% 

2 经开建投 150.00 3.37% 

3 安徽创投 150.00 3.37% 

4 江苏高投 150.00 3.37% 

5 丰盈管理 93.65 2.10% 

6 花山区资产 90.00 2.02% 

7 丰嘉投资 75.00 1.68% 

8 江栋金属 22.50 0.51% 

9 李明河 210.15 4.72% 

10 李小英 206.66 4.64% 

11 姜鹏 63.00 1.41% 

12 刘光春 190.14 4.27% 

13 岳月发 55.05 1.24% 

14 刘琪 52.37 1.18% 

15 尚世春 45.20 1.01% 

16 叶文丽 41.33 0.93% 

17 金康 13.50 0.30% 

18 范春梅 21.54 0.48% 

19 吴浩汀 32.28 0.73% 

20 王爱斌 201.14 4.52% 

21 张巧珍 10.77 0.24% 

22 胡强国 53.84 1.21% 

23 刘式高 7.20 0.16% 

24 杜培明 6.71 0.15% 
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序号 股东名称/姓名 股份数量（万股） 持股比例 

25 郑俊 210.00 4.71% 

26 郑杰 180.00 4.04% 

27 潘玲凤 150.00 3.37% 

28 朱晓燕 179.34 4.03% 

29 胡兆鸿 105.00 2.36% 

30 朱文军 105.00 2.36% 

31 邵迎 105.00 2.36% 

32 杨秋雯 45.00 1.01% 

33 杨伟真 82.50 1.85% 

34 兰萍 15.00 0.34% 

35 蓝勇 150.00 3.37% 

36 程立松 75.00 1.68% 

37 李桂芹 30.00 0.67% 

38 何云建 22.50 0.51% 

合  计 4,455.00 100.00% 

上述股权无偿划转系“将金家庄资产的资产并入花山区资产后注销金家庄资

产”整体方案的一部分，并获得马鞍山市花山区人民政府的同意，符合《企业国

有产权无偿划转管理暂行办法》等国资管理法律法规的规定。 

（三）2014年 6月，华骐环保股份转让 

2014 年 6月 1 日，胡兆鸿将其持有的华骐环保 105.00万股转让给倪钢，每

股转让价格为 3.00 元。双方签订了《股权转让协议》。 

本次股份转让后，华骐环保的股本结构如下： 

序号 股东名称/姓名 股份数量（万股） 持股比例 

1 安工大资产 1,058.66 23.76% 

2 经开建投 150.00 3.37% 

3 安徽创投 150.00 3.37% 

4 江苏高投 150.00 3.37% 

5 丰盈管理 93.65 2.10% 
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序号 股东名称/姓名 股份数量（万股） 持股比例 

6 花山区资产 90.00 2.02% 

7 丰嘉投资 75.00 1.68% 

8 江栋金属 22.50 0.51% 

9 李明河 210.15 4.72% 

10 李小英 206.66 4.64% 

11 姜鹏 63.00 1.41% 

12 刘光春 190.14 4.27% 

13 岳月发 55.05 1.24% 

14 刘琪 52.37 1.18% 

15 尚世春 45.20 1.01% 

16 叶文丽 41.33 0.93% 

17 金康 13.50 0.30% 

18 范春梅 21.54 0.48% 

19 吴浩汀 32.28 0.73% 

20 王爱斌 201.14 4.52% 

21 张巧珍 10.77 0.24% 

22 胡强国 53.84 1.21% 

23 刘式高 7.20 0.16% 

24 杜培明 6.71 0.15% 

25 郑俊 210.00 4.71% 

26 郑杰 180.00 4.04% 

27 潘玲凤 150.00 3.37% 

28 朱晓燕 179.34 4.03% 

29 倪钢 105.00 2.36% 

30 朱文军 105.00 2.36% 

31 邵迎 105.00 2.36% 

32 杨秋雯 45.00 1.01% 

33 杨伟真 82.50 1.85% 

34 兰萍 15.00 0.34% 
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序号 股东名称/姓名 股份数量（万股） 持股比例 

35 蓝勇 150.00 3.37% 

36 程立松 75.00 1.68% 

37 李桂芹 30.00 0.67% 

38 何云建 22.50 0.51% 

合  计 4,455.00 100.00% 

（四）2015年 1月，华骐环保股份转让 

2015 年 1月 16 日，江栋金属将其持有的公司 22.50万股分别转让给王爱斌

4.00 万股、郑杰 8.00 万股、杨伟真 0.50 万股、王健 8.00 万股、胡一强 2.00

万股，转让价格为每股 10.00元。转让各方均签订了《股份转让协议》。（注：

江栋金属为自然人控股企业，系因其资金周转需要而转让股份，不存在受让人代

持股份的情形） 

本次股份转让后，华骐环保的股本结构如下： 

序号 股东名称/姓名 股份数量（万股） 占总股份比例 

1 安工大资产 1,058.66 23.76% 

2 经开建投 150.00 3.37% 

3 安徽创投 150.00 3.37% 

4 江苏高投 150.00 3.37% 

5 丰盈管理 93.65 2.10% 

6 花山区资产 90.00 2.02% 

7 丰嘉投资 75.00 1.68% 

8 李明河 210.15 4.72% 

9 李小英 206.66 4.64% 

10 姜鹏 63.00 1.41% 

11 刘光春 190.14 4.27% 

12 岳月发 55.05 1.24% 

13 刘琪 52.37 1.18% 

14 尚世春 45.20 1.01% 

15 叶文丽 41.33 0.93% 
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序号 股东名称/姓名 股份数量（万股） 占总股份比例 

16 金康 13.50 0.30% 

17 范春梅 21.54 0.48% 

18 吴浩汀 32.28 0.73% 

19 王爱斌 205.14 4.60% 

20 张巧珍 10.77 0.24% 

21 胡强国 53.84 1.21% 

22 刘式高 7.20 0.16% 

23 杜培明 6.71 0.15% 

24 郑俊 210.00 4.71% 

25 郑杰 188.00 4.22% 

26 潘玲凤 150.00 3.37% 

27 朱晓燕 179.34 4.03% 

28 倪钢 105.00 2.36% 

29 朱文军 105.00 2.36% 

30 邵迎 105.00 2.36% 

31 杨秋雯 45.00 1.01% 

32 杨伟真 83.00 1.86% 

33 兰萍 15.00 0.34% 

34 蓝勇 150.00 3.37% 

35 程立松 75.00 1.68% 

36 李桂芹 30.00 0.67% 

37 何云建 22.50 0.51% 

38 王健 8.00 0.18% 

39 胡一强 2.00 0.04% 

合  计 4,455.00 100.00% 

（五）2015年 5月，华骐环保增资及资本公积转增股本 

2015 年 4 月 11 日，公司 2015 年第一次临时股东大会作出决议，在注册资

本 4,455.00万元的基础上，增加注册资本 722.70万元。分两期进行，第一期引

进投资者定向增资 252.00万元，使注册资本增加到 4,707.00万元，股份数量增
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加至 4,707 万股；第二期以注册资本 4,707.00 万元为基数，以资本公积转增股

本 470.70万元。两期增资完成后的公司注册资本为 5,177.70万元，股份数量为

5,177.70 万股。（注：该定向增资行为获得了安徽省财政厅“财教[2015]284

号”文批复） 

其中，第一期增资扩股对象为国元股权投资有限公司（以下简称“国元投

资”），认购新增注册资本 252.00 万元，增资目的系增加企业发展资本金，本

次增资价格为 9.60 元/股（系按照中铭国际资产评估（北京）有限责任公司出具

的“中铭评报字[2014]第 9023 号”《资产评估报告》，以及评估期后的经营变

化与行业市盈率水平等综合确定）。2014 年 12 月 29 日，国元投资向华骐环保

缴足出资款 2,419.20 万元；第二期向上述增资后的全体股东按每 10 股转增 1

股的方式以资本公积转增股本 470.70万元。 

2015 年 6月 24 日，安徽江南会计师事务所出具“皖江会验[2015]24号”《验

资报告》对前述增加注册资本 252.00 万元和以资本公积转增注册资本 470.70

万元予以验证。 

2015 年 5月 21 日，华骐环保在马鞍山市工商行政管理局办理了工商变更登

记手续。 

本次增资后，华骐环保的股本结构如下： 

序号 股东名称/姓名 股份数量（万股） 持股比例 

1 安工大资产 1,164.52 22.49% 

2 安徽创投 165.00 3.19% 

3 经开建投 165.00 3.19% 

4 江苏高投 165.00 3.19% 

5 花山区资产 99.00 1.91% 

6 丰盈管理 103.01 1.99% 

7 丰嘉投资 82.50 1.59% 

8 国元投资 277.20 5.35% 

9 李明河 231.17 4.47% 

10 李小英 227.33 4.39% 
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11 姜鹏 69.30 1.34% 

12 刘光春 209.15 4.04% 

13 岳月发 60.56 1.17% 

14 刘琪 57.60 1.11% 

15 尚世春 49.72 0.96% 

16 叶文丽 45.46 0.88% 

17 金康 14.85 0.29% 

18 范春梅 23.70 0.46% 

19 吴浩汀 35.51 0.69% 

20 王爱斌 225.65 4.36% 

21 张巧珍 11.85 0.23% 

22 胡强国 59.22 1.14% 

23 刘式高 7.92 0.15% 

24 杜培明 7.38 0.14% 

25 郑俊 231.00 4.46% 

26 郑杰 206.80 3.99% 

27 潘玲凤 165.00 3.19% 

28 朱晓燕 197.27 3.81% 

29 朱文军 115.50 2.23% 

30 邵迎 115.50 2.23% 

31 杨秋雯 49.50 0.96% 

32 杨伟真 91.30 1.76% 

33 兰萍 16.50 0.32% 

34 蓝勇 165.00 3.19% 

35 程立松 82.50 1.59% 

36 李桂芹 33.00 0.64% 

37 何云建 24.75 0.48% 

38 倪钢 115.50 2.23% 

39 王健 8.80 0.17% 
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40 胡一强 2.20 0.04% 

合  计 5,177.70 100.00% 

（六）2015年 8月至 10月，华骐环保股份转让 

2015 年 8月 28 日、9月 15日，杨秋雯将其所持有的华骐环保 35.64万股、

13.86万股股份依次转让给吴水金、朱文军，转让价格均为 6.00 元/股。双方签

订了《股份转让协议》。 

2015年 10月 21日，程立松将其持有的华骐环保 8.25万股股份转让给姬青，

转让价格为 7.27元/股。双方签订了《股份转让协议》。 

上述股份转让后，华骐环保的股本结构如下： 

序号 股东名称/姓名 股份数量（万股） 持股比例 

1 安工大资产 1,164.52 22.49% 

2 安徽创投 165.00 3.19% 

3 经开建投 165.00 3.19% 

4 江苏高投 165.00 3.19% 

5 花山区资产 99.00 1.91% 

6 丰盈管理 103.01 1.99% 

7 丰嘉投资 82.50 1.59% 

8 国元投资 277.20 5.35% 

9 李明河 231.17 4.46% 

10 李小英 227.33 4.39% 

11 姜鹏 69.30 1.34% 

12 刘光春 209.15 4.04% 

13 岳月发 60.56 1.17% 

14 刘琪 57.60 1.11% 

15 尚世春 49.72 0.96% 

16 叶文丽 45.46 0.88% 

17 金康 14.85 0.29% 
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18 范春梅 23.70 0.46% 

19 吴浩汀 35.51 0.69% 

20 王爱斌 225.65 4.36% 

21 张巧珍 11.85 0.23% 

22 胡强国 59.22 1.14% 

23 刘式高 7.92 0.15% 

24 杜培明 7.38 0.14% 

25 郑俊 231.00 4.46% 

26 郑杰 206.80 3.99% 

27 潘玲凤 165.00 3.19% 

28 朱晓燕 197.27 3.81% 

29 朱文军 129.36 2.50% 

30 邵迎 115.50 2.23% 

31 吴水金 35.64 0.69% 

32 杨伟真 91.30 1.76% 

33 兰萍 16.50 0.32% 

34 蓝勇 165.00 3.19% 

35 程立松 74.25 1.43% 

36 李桂芹 33.00 0.64% 

37 何云建 24.75 0.48% 

38 倪钢 115.50 2.23% 

39 王健 8.80 0.17% 

40 胡一强 2.20 0.04% 

41 姬青 8.25 0.16% 

合  计 5,177.70 100.00% 

（七）2017年 7月，华骐环保增资 

2017 年 6月 11 日，华骐环保股东大会作出决议，同意分别向深圳市山鹰时

代伯乐股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“山鹰基金”）、丰盈管理定

向增资 975.61万股和 40.00万股，认购价格均为 6.97元/股。 



4-3-51 

本次增资目的系用于增加企业发展资本金，上述增资价格为当时市场 PE 投

资价格标准。山鹰基金与华骐环保之间不存在对赌协议等特殊协议或安排。 

本次增资涉及安工大资产等的国有股权持股比例变动，存在未履行资产评估

及其备案手续的瑕疵；本次增资采取非公开方式，在事前请示了安工大及其主管

部门。 

2017 年 6 月 27 日和 8 月 14 日，安徽江南会计师事务所分别出具“皖江会

验[2017]29 号”和“皖江会验[2017]37号”《验资报告》予以验证。 

2017 年 7月 27 日，华骐环保就上述增资事项办理完成公司变更登记，取得

马鞍山市工商行政管理局换发的《营业执照》（统一社会信用代码：

91340500737346428N）。 

本次增资后，华骐环保的股本结构如下： 

序号 股东名称/姓名 股份数量（万股） 持股比例 

1 安工大资产 1,164.52 18.80% 

2 山鹰基金 975.61 15.75% 

3 国元投资 277.20 4.48% 

4 李明河 231.17 3.73% 

5 郑俊 231.00 3.73% 

6 李小英 227.33 3.67% 

7 王爱斌 225.65 3.64% 

8 刘光春 209.15 3.38% 

9 郑杰 206.80 3.34% 

10 朱晓燕 197.27 3.19% 

11 经开建投 165.00 2.66% 

12 安徽创投 165.00 2.66% 

13 江苏高投 165.00 2.66% 

14 潘玲凤 165.00 2.66% 

15 蓝勇 165.00 2.66% 
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16 丰盈管理 143.01 2.31% 

17 朱文军 129.36 2.09% 

18 倪钢 115.50 1.86% 

19 邵迎 115.50 1.86% 

20 花山区资产 99.00 1.60% 

21 杨伟真 91.30 1.47% 

22 丰嘉投资 82.50 1.33% 

23 程立松 74.25 1.20% 

24 姜鹏 69.30 1.12% 

25 岳月发 60.56 0.98% 

26 胡强国 59.22 0.96% 

27 刘琪 57.60 0.93% 

28 尚世春 49.72 0.80% 

29 叶文丽 45.46 0.73% 

30 吴水金 35.64 0.58% 

31 吴浩汀 35.51 0.57% 

32 李桂芹 33.00 0.53% 

33 何云建 24.75 0.40% 

34 范春梅 23.70 0.38% 

35 兰萍 16.50 0.27% 

36 金康 14.85 0.24% 

37 张巧珍 11.85 0.19% 

38 王健 8.80 0.14% 

39 姬青 8.25 0.13% 

40 刘式高 7.92 0.13% 

41 杜培明 7.38 0.12% 

42 胡一强 2.20 0.04% 

合  计 6,193.31 100.00% 

2019 年 8 月 30 日，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具“会验字
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[2019]8196 号”《验资复核报告》，对前述“（一）2011年 11 月，华骐有限整

体变更为华骐环保”“（五）2015年 5月，华骐环保增资及资本公积转增股本”

和“（七）2017 年 7 月，华骐环保增资”涉及的注册资本变动的验资情况进行

了复核，确认增加的注册资本足额到位。 

（八）2018年 7月至 2019年 6月，华骐环保股份转让 

1、2017年 12 月 15日，经开建投依据马鞍山经济技术开发区管理委员会《关

于同意马鞍山经济技术开发区建设投资有限公司对外投资股权转让给马鞍山经

济技术开发区创业投资有限公司的通知》（马开管〔2017〕393 号），将其所持

华骐环保 165.00 万股转让给马鞍山经济技术开发区创业投资有限公司(以下简

称“经开创投”)，系同一国资控制下的转让，符合《企业国有资产交易监督管

理办法》第三十一条第（二）项规定：“同一国家出资企业及其各级控股企业或

实际控制企业之间因实施内部重组整合进行产权转让的，经该国家出资企业审议

决策，可以采取非公开协议转让方式。” 

2018 年 9 月，经开建投、经开创投根据前述通知进行了相应的财务会计处

理，完成了本次股份转让。 

2、2018 年 7 月，杨伟真将所持有的华骐环保 0.55 万股转让给费煜青，转

让价格 9.09元/股。双方签订了《股份转让协议》。 

3、2019年 6 月，聂海涛与丰嘉投资签订《股份转让协议》，受让丰嘉投资

所持有的发行人股份 82.50 万股，受让价格 9.09 元/股，系 2011 年 7 月丰嘉投

资入股华骐环保时增资价格的除权成本价。（注：丰嘉投资为自然人控股企业，

系自行转让股份，不存在受让人代持股份的情形） 

经核查，本次转让前，丰嘉投资持有发行人股份全部使用其自有资金投资，

不存在使用非公开募集资金的情形；本次受让人聂海涛系丰嘉投资全部两名股东

（系夫妻关系）之一，本次转让不存在争议或潜在纠纷；且聂海涛与发行人其他

股东、董事、监事、高级管理人员、本次发行中介机构负责人及其签字人员均不

存在关联关系。 

上述股份转让后，目前华骐环保的股本结构如下： 
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序号 股东名称/姓名 股份数量（万股） 持股比例 

1 安工大资产 1,164.52 18.80% 

2 山鹰基金 975.61 15.75% 

3 国元投资 277.20 4.48% 

4 李明河 231.17 3.73% 

5 郑俊 231.00 3.73% 

6 李小英 227.33 3.67% 

7 王爱斌 225.65 3.64% 

8 刘光春 209.15 3.38% 

9 郑杰 206.80 3.34% 

10 朱晓燕 197.27 3.19% 

11 经开创投 165.00 2.66% 

12 安徽创投 165.00 2.66% 

13 江苏高投 165.00 2.66% 

14 潘玲凤 165.00 2.66% 

15 蓝勇 165.00 2.66% 

16 丰盈管理 143.01 2.31% 

17 朱文军 129.36 2.09% 

18 倪钢 115.50 1.86% 

19 邵迎 115.50 1.86% 

20 花山区资产 99.00 1.60% 

21 杨伟真 90.75 1.47% 

22 聂海涛 82.50 1.33% 

23 程立松 74.25 1.20% 

24 姜鹏 69.30 1.12% 

25 岳月发 60.56 0.98% 

26 胡强国 59.22 0.96% 

27 刘琪 57.60 0.93% 

28 尚世春 49.72 0.80% 
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29 叶文丽 45.46 0.73% 

30 吴水金 35.64 0.58% 

31 吴浩汀 35.51 0.57% 

32 李桂芹 33.00 0.53% 

33 何云建 24.75 0.40% 

34 范春梅 23.70 0.38% 

35 兰萍 16.50 0.27% 

36 金康 14.85 0.24% 

37 张巧珍 11.85 0.19% 

38 王健 8.80 0.14% 

39 姬青 8.25 0.13% 

40 刘式高 7.92 0.13% 

41 杜培明 7.38 0.12% 

42 胡一强 2.20 0.04% 

43 费煜青 0.55 0.01% 

合  计 6,193.31 100.00% 

截至本说明出具日，公司股权未再发生变动。发行人历史上退出股东与受让

人之间不存在纠纷或潜在纠纷。公司历次股权变动中，不涉及需要进行股份支付

处理的情形。 

另外，发行人设立以来上述历次股权变动过程中，存在个人所得税应缴未缴

的情形。不过，除发行人整体变更股份公司可能涉及的个人所得税外（详见前述

“一”相关内容），发行人现任董事、监事、高级管理人员在个人股权变动中涉

及的个人所得税均已补充缴纳。上述应缴未缴个人所得税的义务人为相关自然人

股东，不属于发行人的纳税义务，不会对发行人本次发行构成实质性法律障碍。 

特此说明。 

（以下无正文） 
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（本页无正文，为《安徽华骐环保科技股份有限公司关于公司设立以来股

本演变情况的说明》之盖章页） 

 

 

 

 

安徽华骐环保科技股份有限公司 

                                              年   月   日 
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安徽华骐环保科技股份有限公司全体董事、监事、高级管理

人员对公司设立以来股本演变情况的确认意见 

 

安徽华骐环保科技股份有限公司全体董事、监事、高级管理人员已认真阅读

了《安徽华骐环保科技股份有限公司关于公司设立以来股本演变情况的说明》，

确认该说明中的相关内容真实、准确、完整、及时，不存在虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏的情形，并对其真实性、准确性、完整性和及时性承担个别和连带

的法律责任。 

（以下无正文） 
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（本页无正文，为《安徽华骐环保科技股份有限公司全体董事、监事、高

级管理人员对公司设立以来股本演变情况的确认意见》之签章页） 

 

全体董事签名： 

     

王  健  郑  俊  刘绍兵 

     

郑  杰  刘光春  王爱斌 

     

徐向新  陈熙平  张  力 

全体监事签名： 

     

张露露  吴志刚  刘幸福 

     

毛立群  姚  瑶   

其他高级管理人员签名： 

     

胡一强  汪  鹏  连宏伟 

     

陈  亮     

 

 

安徽华骐环保科技股份有限公司 

 

                                              年   月   日 

 


